
 

ZÁPIS č. 4 z jednání 

Kulturní komise ze dne 12. 05. 2025 

(Projektová místnost KVP Jeseník) 

Přítomni: 

Předsedkyně komise: Martina Seidlerová 

Tajemník: Kamila Kalianková  

Členové komise: Věra Regnerová, Petra Malinková, František Mech 

Hosté: Martina Kroupová (IC), David Koukal 

 

Program: Začátek 10:00, ukončení 11:30 

1. Úvod 

2. Rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2025 

3. Různé 

 

1. Předsedkyně Martina Seidlerová přivítala všechny přítomné a představila 

program jednání. Zároveň byl představen nový člen Kulturní komise pan 

František Mech, který nahradil Veroniku Kroupovou. 

 

2. Informace o rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2025 
podal David Koukal, který každou žádost a návrh ve zkratce představil. Byla 
představena také kritéria hodnotící tabulky. Proběhla debata, zda jsou kritéria 
vyhovující, nebo by bylo dobré navrhnout změny. 
Předsedkyně sdělila, že např. Ministerstvo kultury snižuje bodové hodnocení a tím 
i výši dotace u projektů, které nemají zajištěno dostatečné finanční zajištění akce 
prostřednictvím výběru vstupného. Např. u festivalu Jesnění se vyjadřovali 
kriticky k nízké výši vstupného či vstupnému dobrovolnému. Dále předsedkyně 
navrhla optimalizaci kritérií pro posuzování dotací, která by byla tématem dalšího 
setkání komise. 
 
2A – Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit – 
jednorázové akce 2025  

 

 



Žadatel

Akce - Projekt 

(P)

Návrh 

dotace dle 

kritérií DP Návrh KK Hlasování

pro: (4), proti: 

(0), zdržel se: (0)

17 000 17 000 

11 000 16 000 

pro: (4), proti: 

(0), zdržel se: (0)

17 000 15 000 

20 000 17 000 

pro: (4), proti: 

(0), zdržel se: (0)

pro: (4), proti: 

(0), zdržel se: (0)

pro: (3), proti: 

(0), zdržel se: (1)

pro: (3), proti: 

(0), zdržel se: (1)

pro: (4), proti: 

(0), zdržel se: (0)

25 000 25 000 

23 000 23 000 

17 000 17 000 

Tereza Rokytová
Youngdesign 

festival

Paměť národa 

Střední Morava 

2025/2

Klášterní hudební 

slavnosti 2025

Zpívání na Řípu

Roman Janků Mnagement 

s.r.o.

Post Bellum, z.ú.

ZAŽÍT LÁZNĚ 

JINAK aneb 

ZPOMAL

EduArt-umění vzdělávat, 

z.ú.

Stanislav Orel

Priessnitzovy léčebné 

lázně, a.s.

Jesenický smíšený pěvecký 

sbor, z.s.

SOS fest vol. 10

Muzikál Dcery

 
 
 

Jednáním KK došlo ke změnám v návrhu rozdělení dotací u žadatelů: 
● Jesenický smíšený pěvecký sbor, z.s. – snížení dotace o částku 2.000,- Kč 

z důvodu konání akce mimo okres Jeseník, předpoklad nižší návštěvnosti. 
● Roman Janků Management s.r.o. – snížení dotace o částku 3.000,- Kč 

z důvodu nižší návštěvnosti akce. 
● Tereza Rokytová – důvodem zvýšení dotace o částku 5.000,- Kč je podpora 

místních mladých tvůrců, potenciál růstu akce a předpoklad vyšší 
návštěvnosti, zejména mladších návštěvníků. 

 
 

V rámci 2. kola žádostí bylo rozděleno 130.000,- 
 
 

Usnesení:  
Kulturní komise doporučuje Radě města poskytnout dotace žadatelům v 
částkách dle návrhů členů Kulturní komise, uvedených v tabulce. 
 

 

3. Různé 

● Členové byli informováni o tisku kalendáře významných akcí na Jesenicku 

● Bylo domluveno, že schválené zápisy budou členům KK zasílány také 

mailem 

● Bylo domluveno, že mailem bude zasílán také odkaz na sdílený disk 

● Další termín jednání KK navržen na středu 18. 6. 2025, pouze za 

předpokladu účasti pana Marka Kačora, který má poskytnout informace 



k provozu domény www.jesinfo.cz. Nebude-li přítomen, další jednání KK 

bude až po prázdninách. 

 

 

 

V Jeseníku, dne 12. 05. 2025 

Zapsala: Kamila Kalianková 

Ověřila: Mgr. Martina Seidlerová, předsedkyně komise, v.r. 

http://www.jesinfo.cz/

